
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:  P.F. CFS – D.D. N. 220/2022 - Incarico professionale di esperto in contabilità analitica e 

controllo di gestione contabile dei progetti dell’Agenzia, Impegno anno 2023 Euro 

25.000,00, esente IVA. Liquidazione e pagamento fattura I trimestre 2023 per 

complessivi Euro 6.250,00, esente IVA, a favore di Monica Coppari (C.F. 

CPPMNC75T62C615F e P.I. IT02843750429) – Bilancio Anno 2023

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso e che vengono condivisi, di emanare il presente atto; 

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA  la L.R. 12.05.2022 n. 11 – Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO   il Decreto  del Direttore  n.  362 del  29.12.2022  (Approvazione del  programma operativo  2023 
con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma 
biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTI   il  Regolamento  Amministrativo-Contabile  approvato  con  Deliberazione  del  CDA  n.  17   del 
30.03.2023   ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia approvatO con 
decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019.

DECRETA

di impegnare la somma  di  Euro 25.000,00,   esente IVA ex art. 1 commi da 54 a 89 L. 190/2014 e s.m.i. ,    

sul  Bilancio AMAP anno 2023,  P.F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione 
agricola" , Progetto “Amministrazione” - cod. 11.01 - "Collaborazione esperti ed incarichi professionali”, 
codice 201005;

di liquidare e pagare la fattura elettronica n.   1  del   31.03.2023  emessa da lla Dott.ssa  Monica Coppari 

 ( C.F.  CPPMNC75T62C615F   P.I.   IT02843750429 ),  conservata  agli  atti  di  ufficio,  di  importo  pari  ad 
Euro 6.250,00, esente IVA ex art. 1 commi da 54 a 89 L. 190/2014 e s.m.i.;

di  autorizzare  l’ufficio  della  P.F.  “Contabilità,  risorse  strumentali,  attività  forestali  e  sperimentazione 
agricola” dell’Agenzia ad emettere il relativo mandato di pagamento;

di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il  sottoscritto  Direttore  non    si  trova  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi,  e  di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014;

-  di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti;

           IL DIRETTORE 



2

   (Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.Lgs. n. 165/2001;
- Regolamento Amministrativo e Contabile, approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
-  Decreto  del  Direttore  n.   362  del  29.12.2022  -     approvazione  del  programma   operativo   2023   con 
proiezione triennale 2023-2025;

- Decreto del Direttore n. 220 del 12.08.2022.

Motivazione

Al fine di completare l’opera di riorganizzazione del settore amministrativo e contabile  dell’Agenzia , si è 

reso  necessario  individuare  una  figura  professionale  adeguata,  munita  di  specifica  formazione 

giuridico-economica,  in  grado di  utilizzare  il  sistema  informatico gestionale  “E-solver”  in  uso all’ente, 

nonché  di  formare  e  supportare  il  personale  amministrativo  assegnato  alla  gestione  delle  risorse 

finanziarie  dell’Agenzia  nella  e  fase  di  trasformazione  della  natura  giuridica  della  stessa,  stante  la 

recente  approvazione  della  Legge  Regionale  per  la  trasformazione  dell’Agenzia  da  Ente  Pubblico 

economico a Ente Pubblico non economico.

Verificato  l’assenza,  all’interno dell’Agenzia ,   di  professionalità idonee allo svolgimento di tali attività, si 

è  reso  necessario  individuare,  selezionando  attraverso  la  procedura  ex  art.7  D.Lgs  165/01  un 

professionista,  munito  di  specifica  formazione 

giuridico-economica, in grado di utilizzare il sistema informatico gestionale “E-solver” in uso all’ente.

A seguito d ella predetta   selezione pubblica,  con Decreto del Direttore n. 220 del 12.08.2022 è stato 

conferito l’incarico professionale per esperto di contabilità analitica e controllo di gestione contabile dei 

progetti  alla  Dott.ssa  Monica  Coppari,  per  la  durata  di  24  mesi  a  decorrere  dal  1.09.2022,  per  un 

compenso  totale  lor d o omnicomprensivo  annuale  –  inclusi gli oneri previdenziali erariali e qualunque 

rimborso spese – pari ad Euro 25.000,00 da corrispondersi dietro presentazione di fattura.

Con  il   presente    d ecreto   si  procede  ad  assumere  il  relativo  impegno  annuale  di  Euro  25.000,00     

esente IVA ex art. 1 commi da 54 a 89 L. 190/2014 e s.m.i. ,    sul   Bilancio  AMAP  anno  2023,   P.F. 

"Contabilità,  risorse  strumentali,  attività  forestali  e  sperimentazione  agricola" ,  Progetto 

“Amministrazione” - cod. 11.01 - "Collaborazione esperti ed incarichi professionali”, codice 201005.

Verificata  l’attività  svolta  dal  01.0 1 .202 3  al  31.03.2023 ,  dietro  presentazione  della  relativa  relazione 

inerente  il servizio di contabilità analitica e di controllo di gestione contabile dei progetti per   il primo    



3

trimestre 2023  (Prot. N.  2411  del  31.03.2023 , conservata agli atti di ufficio),  la dott.ssa Coppari Monica 

ha  trasmesso   la   fattura elettronica n.   1   del   31.03.2023 ,   conservata agli  atti  di  uffico,    di  cui   si  ritiene 

necessario  procedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  per  l’importo  di  complessivi  Euro   6.250 ,00, 

esente IVA ex art. 1 commi da 54 a 89 L. 190/2014 e s.m.i..

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto si propone al Direttore   dell'   Agenzia per  l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pe sca “Marche Agricoltura Pesca”  di procedere all’adozione del presente atto, al 

fine:

di  impegnare  la  somma   di   Euro  25.000,00,  

 esente IVA ex art. 1 commi da 54 a 89 L. 190/2014 e s.m.i. ,    sul   Bilancio  AMAP  anno  2023,   P.F. 
"Contabilità,  risorse  strumentali,  attività  forestali  e  sperimentazione  agricola" ,  Progetto 
“Amministrazione” - cod. 11.01 - "Collaborazione esperti ed incarichi professionali”, codice 201005;

di liquidare e pagare la fattura elettronica n.  1  del  31.03.2023  emessa dalla Dott.ssa Monica Coppari 

(C.F.  CPPMNC75T62C615F  P.I.  IT02843750429),  conservata  agli  atti  di  ufficio,  di  importo  pari  ad 
Euro 6.250,00, esente IVA ex art. 1 commi da 54 a 89 L. 190/2014 e s.m.i.; 

-  di  autorizzare  l’ufficio  della P.F.  “Contabilità,  risorse  strumentali,  attività  forestali  e  sperimentazione 
agricola” dell’Agenzia ad emettere il relativo mandato di pagamento; 

-  di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi 
dell’art.  47  D.P.R.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Rag. Mauro Mazzieri

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun Allegato")


	NumeroDataRep: n. 121 del 12 aprile 2023
		2023-04-07T09:56:45+0200
	MAURO MAZZIERI


		2023-04-11T13:19:42+0200
	ANDREA BORDONI




